01 de Julho de 2023 1AAtos Oficiais - Edição 2188

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO SUPRESSÃO Nº 1  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 224/2023 - Pregão Nº 28/2023
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas das

secretarias do município de Santo Antônio do Sudoeste/PR.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: DECASTRO

CONVENIENCIA LTDA;  VALOR SUPRESSÃO: 53.636,25; DATA DA ASSINATURA: 29/06/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: GILMAR S DE

CASTRO - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO SUPRESSÃO Nº 1  DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 226/2023 - Pregão Nº 28/2023
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as demandas das

secretarias do município de Santo Antônio do Sudoeste/PR.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR; CONTRATADA: GSZ

REPRESENTACOES LTDA; VALOR SUPRESSÃO: 4.350,00; DATA DA ASSINATURA: 28/06/2023
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal e pela contratada: MARCELO

ZAMINHAN - Representante Legal

ESTADO DO PARANÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão 35/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993 e alterações. Objeto da licitação: contratações de serviços de acolhimento institucional de longa
permanência para idosos– ILPI

Data de entrega dos envelopes: 18/07/2023 às 08:00 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Data de abertura dos envelopes: 18/07/2023 às 08:15 horas na Prefeitura Municipal de Salgado Filho.
Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofilho.pr.gov.

br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou
e-mail licitacao.sf@gmail.com

Salgado Filho-PR, 30 de junho de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação

na modalidade Pregão 34/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da Lei 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações. Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
transporte munícipes de Salgado Filho, com veículos, sendo van, micro – ônibus ou ônibus, para atender as
necessidades das Secretaria Municipal de Assistência Social, da Secretaria Municipal de Cultura e Esporte
e da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento, do município de Salgado Filho, PR, amparado
pela Lei Nº 29 de 28 de Abril de 2022.

Data de entrega dos envelopes: 14/07/2023 às 11:30 horas na BLL (Bolsa de Licitações de Brasil).
Data de abertura dos envelopes: 14/07/2023 às 13:30 horas na BLL (Bolsa de Licitações de Brasil).
Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofilho.pr.gov.

br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou
e-mail licitacao.sf@gmail.com

Salgado Filho-PR, 29 de junho de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados

que realizará licitação na modalidade Pregão 36/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.

Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SONDAGEM
SPT E CBR, INCLUSO MOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTOS

Data de entrega dos envelopes: 18/07/2023 às 11:30 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).
Data de abertura dos envelopes: 18/07/2023 às 13:30 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).
Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofilho.pr.gov.

br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou
e-mail licitacao.sf@gmail.com

Salgado Filho-PR, 30 de junho de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO - O Município de Salgado Filho torna público para conhecimento dos interessados

que realizará licitação na modalidade Pregão 32/2023, cujo processamento e julgamento darão na forma da
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações.

Objeto da licitação: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
médicos hospitalares, veterinários e correlatos para atender na Unidade de Saúde,  plantão 24 e na
Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento horas deste município de Salgado Filho/PR.

Data de entrega dos envelopes: 13/07/2023 às 08:00 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).
Data de abertura dos envelopes: 13/07/2023 às 09:00 horas na BLL (Bolsa de Licitações do Brasil).
Edital na integra e demais informações, poderão ser consultadas no site http://www.salgadofilho.pr.gov.

br ou solicitadas junto ao Departamento de Licitações do Município de Salgado Filho, fone 4635641202 ou
e-mail licitcao.sf@gmail.com. Salgado Filho-PR, 29 de junho de 2023. VOLMAR DUARTE - Prefeito

ESTADO DO PARANÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
Contrato Nº:  47/2023 - Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - PR
Contratada.:  CLINICA DE QUIROPRAXIA RAVANELLI LTDA - Valor......:  R$ 31.200,00
Vigência...:  Início: 29/06/2023 Término: 29/06/2024 - Licitação..:  Credenciamento  Nº.:  10/2023
Recursos...:  Dotação: 195 - 1 . 7002 . 10 . 301 . 8 . 2.22 . 0 . 339039 Outros Serviços de Terceiros

– Pessoa Jurídica. Objeto.....:  credenciar PESSOAS JURÍDICAS  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE  QUIROPRAXIA EM ATENDIMENTO A POLÍTICA NACIONAL DE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E
COMPLEMENTARES NO SUS

VOLMAR DUARTE - PREFEITO MUNICIPAL. Salgado Filho,  28/06/2023